
 
 
 
 
 
 
 
Sören Bremer leder ännu ett år innegympan och gläds åt att intresset har ökat. Foto: K-J Norén 

 
Kartritaren Johan Knutsson och tävlingsledaren Mats Lönngren på ”Ströget” i Vadstena. Foto: Karl-Johan Norén 

Staffans minne närmar sig  
Vår klubbdag i Vadstena 10 februari ägnades framför allt åt planering av femårsjubilerande Staffans 
minne och åt planering av en nybörjarkurs/rekryteringsdrive. 
Tyvärr har luften redan gått ur rekryteringsdriven som är avblåst efter tre kvällar. Första gången kom det 
två, andra gången en och tredje ingen. Ända hade det varit både allmänna och riktade inbjudningar. 
Vi får hoppas att det kommer fler till Staffans minne – visst är det spännande med en sprintorientering i 
Vadstenas läckra stadsmiljö och att det dessutom är vi i Boxholm som ställer till med denna happening en 
tisdagskväll i maj, närmare bestämt 15 maj. 
I detta årets första nummer av klubbtidningen bir det mycket eko från vinterns Söndagsturer och 
frågesport (även i mitten på mars var det vinter), men också åtskilliga sidor orientering.  
Det blir det nog också i Vadstena, orientering. 
Tio dagar före ordinarie anmälningsstopp är det 61 anmälda. 
 
Karl-Johan 
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Kicki Sander, bosatt i Rydsnäs och tävlande för Björkfors GoIF, var en av de sist startande.  Håkan 
Larsson var startfunktionär tillsammans med Håkan Gustafsson.  I bakgrunden Lars-Erik Spaak, Eksjö 
SOK. Foto: Karl-Johan Norén. 

Dubbla premiärer på vår 
Veteran-OL vid Vivåsen 

Solen sken över snöfria tävlingsmarker och daglediga pensionärer hade i några fall åkt 
ända ifrån Stockaryd för att vara med om vårpremiären.  En dubbel premiär eftersom 
vi som klubb hade vår allra första tävling för detta ”klientel”. 
Höglandets orienteringsveteraner är en stabil och gladlynt sammanslutning som träffas varje 
onsdag. Som ni vet har vi i klubben veteraner som under några år lufsat runt på 
veteranorienteringar både i Östergötland och i Norra Småland (Höglandet). 
Vi har givetvis även stått som värd för dessa orienteringar, dock inte för Höglandet. Inför 
detta år kom det dock därifrån en förfrågan om vi inte också skulle kunna arrangera och efter 
ett positivt svar från oss blev vi ombedda att ordna vårens första Veteran-OL för Höglandet. 
Den ägde rum onsdagen den 11 april med Håkan Tengvall och Per-Åke Tengvall som 
uppskattade banläggare. 
Ja, det är ingen överdrift att säga att hela arrangemanget rönte uppskattning. Det fina vädret 
gjorde sitt till. Visserligen inte mer än cirka tio grader, men värmande sol. 
Hur många skulle komma? 
Jag, Bengt och Janne hade hjälpts åt att möblera dagen innan i samlingssalen och bar upp bord 
och stolar från källaren så att det skulle finnas sittplatser till alla, även om vi inte kunde vara 
helt säkra på det. För till veteranorienteringarna är det ingen föranmälan. 
Man får luta sig emot siffror och erfarenhet från tidigare arrangemang - som om vi haft något 
sådant? Så det blev allt lite gissningslek. (Forts). 



Skulle till exempel parkeringen räcka? Jodå, det var ingen fara. Jag och Bengt räknade som 
parkeringsvakter in 34 bilar och det behövdes inte snedparkeras på grusvägen upp från 
Väderstadsvägen. 
Det var start mellan kl 9.30 och 11.00 och de första bilarna anlände ganska prick 8.45. 
Konstsnön skapade kontrast  
Uppe vid Vivåsen möttes de tävlande av en heltäckande snögata, men utanför konstsnöspåret 
och där det inte sprutats snö, var det grönt.  
Några veckor före tävlingen såg det kanhända lite oroligt ut, eftersom nattkylan inte ville ge 
med sig, men det blev mildare och på torsdagen veckan innan tävlingen hölls ett arbetsmöte 
vid vilket det inte rådde någon tvekan om att köra tävlingen. Om det funnits lite snö kvar hade 
det inte varit någon katastrof, veteranorienteringarna är ju liksom inte på liv och död och 
rankingmeriterande, men det var snöfritt i markerna. 
Vi hade på olika sätt informerat Östgötaklubbarna om att de också hade en möjlighet att 
springa.  Enstaka östgötar kom, Stephan Svensson och Roger Danielsson från Lok, Pär 
Forsström från Stjärnorp och Kicki Sander från Björkfors. Den sistnämnda var ringrostig, hon 
hade inte orienterat på bra länge och gav upp tidigt på den mellanbana som hon gav sig ut på. 
Montelius kände inte igen sig 
En femte östgöte, Anders Montelius, hade vi glömt bort. Han kombinerade sitt funktionärskap 
med att springa och blev tvåa på herrarnas mellanbana. Anders var förundrad när han kom i 
mål, både över att han inte hade känt igen sig alls ute i terrängen och att banläggarna hade 
hittat så fina stråk. 
Inga Mjölbydeltagare? Nja, jo. Göran Valfridsson kom på kvällen när vem som helst kunde 
springa någon av de tre banorna som träning.  
Dagen efter vår tävling hade Norrköping ordinarie veteranorientering för Östgötaklubbarna, 
det kan förklara den lite magra uppslutningen från hemmadistriktet. 
57 deltagare i vårpremiären på eller nedanför Höglandets nordligaste kant var ändå helt okay. 
Det fanns sittplatser för 70-80 inne i Vivåsen, men faktum är att de allra flesta satt ute och 
fikade på sina ryggsäckar. Vädret var så pass behagligt att folk letade sig in först när 
Kulturkvarten avslutade sammankomsten.  
Rubert berättade om bruket 
Per Olov Ruberth hade tingats på för att berätta om brukets historia och det gjorde han bra 
med humor och genom att vara lagom kort. Tävlingsledaren Håkan Gustafsson tackade honom 
för medverkan och överlämnade en ost. 
En som också tog till orda på Vivåsen var Tore Johansson, SOK Aneby, som ingår i 
Höglansveteranernas ledningsgrupp. Han tackade för att vi gått med på att ingå som en länk i 
kedjan av arrangörer, så att säsongen därmed kan förlängas, och han tackade även för ett 
trevligt genomfört första arrangemang. 
Så inbjöd han också till kommande veckas Veteran-OL i Aneby och sa att de denna gång skulle 
försöka att sätta ut kontrollerna rätt efter att senast ha haft en felplacerad skärm. 
Nu blev det pinsamt nog för Aneby en kontroll som satt galet igen, skärmen satt i fel sänka! 
Tio Smålandsklubbar deltog 
Totalt deltog tio Smålandsklubbar på vår Veteran-OL. SOL Tranås mötte upp med störst trupp, 
13 stycken, följt av SOK Aneby, 10, Nässjö OK 6 och Forserums SOK 6. 
De som hjälpte till som funktionärer var Jan Lindgren, Bengt Carlsson, Anders Montelius, 
Håkan Larsson, Gunnar Palmqvist, Ingrid Norén, Karl-Johan Norén, Håkan Gustafsson, Håkan 
Tengvall och Per-Åke Tengvall. 
Till hösten ska vi ordna inte bara en utan två nya veteranorienteringar. En för Höglandet och 
en för Östergötland och det kan vi genomföra lite rationellt genom att ha tävlingarna dagen 
efter varandra 28-29 augusti med utnyttjande av samma banor och TC. Tanken är att ha 
arrangemangen hemma hos Johan och Maria i Gärdslätt. 
 
Karl-Johan   



Topp 6-resultat 
jan – april 
BOK-löpare 
 
17/1. Midvinterduell, etapp 3, TGOK/LOK 
(natt lång) 
Kort herr (8 st): 5) Sören Bremer, 51.01 
(+17.17). 
Mellan dam (2 st): 1) Maria Pettersson, 
58.23 (-16.11). 
Mellan herr (11 st): 5) Johan Knutsson, 59.16 
(+9.42). 
31/1. Midvinterduell, etapp 4, 
BOK/MOK/LOK (natt lång) 

Tättrion på herrarnas långa bana i Strålsnäs. 
Fr v Karl Walheim, Ärla, Mathias Hallmén, 
Denseln och Oskar Daniels, Attunda. 
 
Kort herr (7 st): 5) Anders Montelius, 35.40 
(+9.45); 6) Håkan Tengvall, 35.37. 
 
Mellan dam (2 st): 2) Maria Pettersson, 56.52 
(+12.38). 
Mellan herr (6 st): 5) Johan Knutsson, 56.51 
(+15.53). 
Kommentar: Tävlingen gick i Strålsnäs. 
Målgång vid gångbron över Lillån och sedan 
fick nattlöparna ta sig till Ingemarsgården för 
utstämpling, dusch och fika. Vi fick mycket 
beröm av de 31 deltagarna, ”bästa nattcupen i 
vinter”, var en av kommentarerna. Erik 
Axelsson hade lagt banorna och Johan 
Knutsson fungerade som 
samordnare/tävlingsledare, men även Mjölby 
OK hjälpte till med arrangemanget. Reportage 
i Corren. Lok:aren Per Gustås ångrade inte 
kvällsutflykten 

söderut:

J
ohan Knutsson startade i alla fem 
Midvinterduellerna, Maria Pettersson i fyra. 
 
”Vad annat skulle man ha gjort en 
onsdagskväll? Det här var kul och en bättre 
kombination än nattorientering och masstart 

får man leta efter”, sa till tidningen. 
Det var lite snö på backen och dessutom 
regn i luften, men vi hade ändå tur med 
vädret. En eller ett par dygn senare hade det 
fallit massvis med snö som sedan låg kvar i 
markerna i ett par månaders tid. 
Starkt startfält på herrarnas långa bana med 
regerande svenske nattmästaren Karl 
Walheim, Ärla IF, i spetsen. Han springer 
inte duellen nästa vinter för han har flyttat 
från studier i Linköping till jobb i Falun. 
 
14/2. Midvinterduell, etapp 5, IFK 
Linköping/LOK (natt lång): 

Kort herr (6 st): 6) Sören Bremer, 44.55 
(+11.00). 
Mellan dam (10 st): 6) Maria Pettersson, 
55.05 (+9.08). 
Kommentar: Den femte deltävlingen vid 
Vidingsjö blev också den sista. De två 
återstående deltävlingarna, i Rimforsa och 
Åtvidaberg, blev nämligen båda inställda på 
grund av för mycket snö i markerna. 
 
Midvinterduell, slutställning: 
Kort herr (18 totalt): 5) Sören Bremer, 105 p; 
6) Johan Knutsson, 100 p. 
Mellan dam (23 totalt): 1) Maria Pettersson, 
310 p. 
Mellan herr (30 st): 5) Johan Knutsson, 150 p. 
Kommentar: Totalt 129 deltagare, men då är 
ganska många dubbelräknade (de som i likhet 
med Johan sprang på olika banor). Cirka 50 
deltagare färre än förra vintern, en naturlig 
minskning med tanke på väderförhållanden 
och två inställda tävlingar. 



2/4. Södertälje-Nykvarn OF (medel). 
D 50 (17 st): 2) Bodil Molin, 31.24 (+2.33). 
Kommentar: Påskhelg och vi såg för första 
gången i vår BOK-namn i resultatlistorna. 
Sören och Lennart syntes i Halland och Bodil 
och Anders i Södermanland. Inte helt snöfritt 
i någotdera landskapet. Inledningen på 
vårsäsongen blev ju förstörd av den utdragna 
och sena vintern och bland annat 
Nyköpingstävlingarna sista helgen i mars och 
påskhelgens dubbla Kolmårdentävlingar blev 
inställda.  Några enstaka tävlingar kördes 
ändå i Sydsverige i mars månad. 
 
14/4. SOK Aneby (lång). 
D 45 (9 st): 2) Maria Pettersson, 40.31 
(+2.47). 
H 45 (10 st): 6) Johan Knutsson, 1.09.30 
(+22.47). 
D 50 (8 st): 2) Lena Molin, 36.07 (+0.02); 4) 
Bodil Molin, 37.06. 
ÖM 7 (41 st): 2) Christer Karlsson, 28.50 
(+2.46). 
Kommentar: 469 startande däribland 16 från 
BMOL. Bara Göran Valfridsson med från 
Mjölbydelen som sparade sig till Urban 
Hjärne-kampen på söndagen där de 
överglänste oss stort i deltagarantal. 
Anebys distriktstävling blev en mer än vanligt 
efterlängtad vårpremiär för många. Särskilt 
som IFK Linköpings dubbelarrangemang i 
Ulrika helgen innan hade ställts in redan runt 
20 mars när långtidsprognosen pekade på att 
det skulle bli fortsatt kallt på nätterna och segt 
med snösmältningen. SOK Aneby meddelade 
fem dagar före sin tävling att det till 85-90 
procent var barmark i skogen och att det i 
praktiken skulle vara snöfritt på 
tävlingsdagen. Det stämde bra och det blev en 
väl genomförd distriktstävling med TC vid 
Lommaryds Idrottsplats, som ligger mitt 
emellan Hullaryd och Lommaryd. 
Idrottsplatsen var det enda av tävlingen som 
fanns på östra sidan om vägen Hullaryd-
Aneby, banorna (inklusive målstämplingen) 
fanns på västra sidan. Nära startplatsen finns 
det en gammal avfallsanläggning där det var 
Höglands-OL för tre år sedan. Bitvis rejält 
kuperat och som vanligt i dessa nejder gällde 
det att hålla reda på om det gick uppför eller 
nedför på kartan. Snöpligt för Lena Molin att 
förlora med två ynka sekunder till Anna Nero 

Nordmark, Nässjö OK. Bra löparväder en 
solig dag. 
 
15/4. OK Motala (lång): 
D 45 (9 st): 2) Maria Pettersson, 44.05 
(+3.52). 
D 50 (8 st): 4) Bodil Molin, 39.13 (+2.35). 
H 50 (10 st): 4) Anders Molin, 48.30 (+9.11). 
H 65 (19 st): 3) Per-Åke Tengvall, 53.44 
(+8.47). 
H 70 (15 st): 6) Anders Montelius, 49.43 
(+9.59). 
ÖM 5 (30 st): 3) Mikael Gustafsson, 53.45 
(+11.20). 
Kommentar:  497 startande och enligt 
tävlingsledaren Jerry Martinsson var det 195 
som anmälde sig på tävlingsdagen. Däribland 
15-20 deltagare från en intensivkurs för 
nybörjare (vuxna sådana tror jag) fredag-
söndag som Lok hade. 
Stenig terräng men även fina marker på 
sluttampen. Lite lustigt karttryck, det fanns  
branttecken som det behövdes förstoringsglas 
för att se och den bruna färgen låg ovanpå den 
svarta. En positiv överraskning var närheten 
från parkeringen till TC. Enligt PM:et skulle 
det vara cirka 700 meter. Arrangörerna fick 
ett sent och ändrat besked om att de inte 
skulle få använda ett stenbrott för 
parkeringen, varpå markägaren på 
Kolmestorps gård blev räddare i nöden och 
upplät mark precis intill TC. Vinnare blev de 
tävlande som fick bara hundratalet meter till 
sina bilar från TC. Tävlingen gick till stora 
delar på sydsluttningen av Hålberget. Där 
hade det enligt uppgift inte varit någon tävling 
på 25 år. En hel del banor gick dock in i ett 
område mer österut nära OKM:s klubbstuga, 
där det var en tävling 2004. 
OKM var säkert nöjda med cirka 500 
deltagare. Det var konkurrens från bland 
annat Swedish leauge i Skåne och 
Stigtomtakavlen, vilket återspeglades i att det 
blev något åldersstigna segrarnamn i HD21. 
Roxenmakarna Sören Nilsson Påledal, 44 år 
(blir 45 under året) och Anna-Stina Påledal, 
42 år (43 under året) firade stor triumf genom 
att vinna var sin huvudklass. 
37 deltagare från BMOL och vårens två första 
BMOL-segrar sprangs hem av Göran 
Valfridsson, H 60, och Johanna Kleist, D 12 
Kort. Göran imponerade med att vinna med 
hela sex minuter. 



 
Tävlingsledaren Thomas Stenström vid målplatsen en knapp vecka före tävlingen. 
 
22/4. Linköpings OK (lång): 
D 50 (21 st): 4) Lena Molin, 45.53 (+1.24); 6) Bodil Molin, 47.27. 
H 65 (19 st): 3) Per-Åke Tengvall, 47.14 (+2.09). 
Kommentar: Lok:s jubileumstävling 50 år efter VM i samma marker sydväst om Åtvidaberg samt final för 
Swedish leauge. Måste betraktas som årets händelse för Östergötlands orientering och glädjande nog förlöpte 
allt väl. Lok bevisade att det funkar med skogs-TC även för en stortävling med över 1 200 deltagare (därav 
29 från BMOL) som dessutom är en värdetävling. 
”Det enda som jag kan känna lite oro för är logistiken och busstransporterna från parkeringen, för det är inte 
något som vi är vana vid eller har erfarenhet av. Att däremot arrangera stora orienteringstävlingar kan vi ”, sa 
tävlingsledaren Thomas Stenström till mig när jag träffade honom veckan före tävlingen. 
Krävande och respektingivande vildmarksterräng och det märktes både på de bästas tider och att det blev 
stora tidsdifferenser i resultatlistorna. Arenan hade det spännande namnet ”Disponentens kurva” och det 
namnet har platsen fått efter att den legendariske industrimannen och riksdagsledamoten Elof Eriksson kört 
av vägen med sin Chrysler i samma kurva som det nu var bussavstigning vid. 
Fyra bussar gick i skytteltrafik mellan parkeringen vid ett sågverk och TC och enligt vad som hördes från de 
som åkte med fungerade det perfekt. Så ”Stenis” oro visade sig vara obefogad. 
 
Sammanställning (text och foto): 
Karl-Johan 

Tre från klubben ska städa vid arbetskvällarna på Vivåsen 
Inga fikakvällar återstår före sommaruppehållet på Vivåsen. Däremot två arbetskvällar, 7 maj och 4 juni. 
Sedan arbetslistorna för första halvåret gjordes upp blev det bestämt att både BOK och BESK ska ställa 
upp med tre personer mot tidigare två för att Björke ska kunna slippa vara med. I gengäld fortsätter David 
Lilja att ta uthyrningsansvaret. Lite kohandel alltså för att lösa en viktig funktion som Björkes David hade 
avsagt sig inför detta året.  Arbetskvällen 7 maj representeras vi av Mia Lindberg, Lennart Gustafsson och 
Albin Tengvall. Den 4 juni ställer Ingrid Norén, Karl-Johan Norén och Håkan Gustafsson upp. På  
arbetslistorna för 2:a halvåret kommer det givetvis att finnas med tre namn redan från början.  
Det finns en ansvarig ”städledare” utsedd av Föreningen Vivåsen som bestämmer vad som ska göras. 
Denne kommer antingen från skidklubben (Mårten i maj) eller orienteringsklubben (Håkan G i juni). 



Klubben betalar nu alla 
startavgifter obegränsat 
 
På Boxholms Orienteringsklubbs årsmöte beslutades att ta bort taket för fribelopp på 
anmälningsavgifter. Det var styrelsens förslag som mötet sa ja till utan diskussion. 
Beslutet kan ses som en naturlig följd av att klubbens ekonomi är fortsatt väldigt stark 
samtidigt som tävlingslusten minskar undan för undan. 
Styrelsen ville med förslaget skicka en signal om att de som tävlar flitigt ska premieras. 
Konsekvenserna blir nog inte så märkbara för det är bara i undantagsfall som någon slagit i 
anmälningstaket på 3 000 kronor.  
Även Veteran-OL och Höglands-OL 
Beslutet innebär att klubben under detta år och även därefter, tills vidare om inget annat beslutas, står 
för alla anmälningsavgifter till orienteringstävlingar. Även O-ringen ingår (egentligen inget nytt) och 
det gör från och med nu även Veteran-OL och Höglands-OL.  
De som gör anspråk på att klubben betalar avgifterna till de nämnda tävlingarna får i efterhand vända 
sig till kassören Conny Bruhn med en begäran.  Det går alltså inte att säga till en arrangör av Veteran-
OL eller Höglands-OL att det ska fakturera klubben.  Det skulle inte uppskattas –- knappast heller 
accepteras -- och då tänker jag givetvis inte på Conny utan på de aktuella arrangörerna. 
Årsmötet besöktes av 22 personer. En välmatad årsberättelse gicks igenom och godkändes. Ingrid 
Norén bad att få till protokollet att den var väldigt fin. Årsberättelsen finns på klubbens hemsida. 
Överskott istället för underskott 
Det har ju blivit en trend att vi gör ett bättre ekonomiskt resultat än det budgeterade och har en sämre 
sportslig aktivitet än den planerade. Det har en benägenhet att hänga ihop. 
Så även under 2017.  Ett budgeterat underskott på 30 000 kronor förbyttes i ett utfall på ett överskott 
på 40 000 kronor.  Minskad ungdomsverksamhet och färre antal starter totalt på tävlingar pressade 
ner kostnaderna. Mera uppmuntrande var att en del av resultatförbättringen berodde på att våra 
arrangemang hade gett större intäkter än budgeterat. 
Valen på årsmötet förde med sig förändringar i styrelsen, på revisorssidan och i valberedningen.  
Kenth Edin omvaldes till ordförande men ny vice ordförande är Johan Knutsson.  Det senare valet 
skedde dock på ett konstituerande möte i styrelsen efter årsmötet. 
Margareta avtackades 
På årsmötet nyvaldes Bodil Molin i styrelsen. Margareta Skarp Runtegen hade avböjt omval och 
avtackades av Kenth med en stor blombukett för styrelsearbete under fyra års tid. Margareta har haft 
rollen som vice sekreterare och ny sådan är Bodil.  
Sedan var det, i Urbans frånvaro, lite diskussion om hans plats i styrelsen. Hoppas att jag nu redogör 
för det rätt. Inte så att det var kontroversiellt eller känsligt, inte det minsta, men möjligen lite delikat. 
Urban har varit vice ordförande, men skulle på grund av ett kursdeltagande inte ha möjlighet att vara 
med på styrelsemötena under våren. Förslaget var då att han skulle gå ner på suppleantplats tills 
vidare och att styrelsen till att börja med skulle bestå av sex ordinarie och tre suppleanter. 
Det ansågs inte rimma riktigt med våra stadgar eller god ordning. Därför blev det istället så att det fick 
vara en vakant plats i styrelsen och att suppleanterna fortsätter vara två till antalet. Roger Karlsson 
hade sagt ja till valberedningen att gå in som ny suppleant och Sören Bremer var villig att stå kvar. 
Enligt årsmötesprotokollet skulle frågan om den vakanta platsen i styrelsen tas upp på kommande 
kvartalsmöte, men det gjordes inte, inte det närmast kommande…Nytt tillfälle 6 september. 
Montelius ny revisor 
Ingemar Nordström hade efter många år på posten avböjt omval som revisor. Anders Montelius 
nyvaldes medan Håkan Tengvall omvaldes. Margareta Skarp Runtegen nyvaldes till revisorssuppleant  
Karl-Johan Norén (sammankallande) och Jan Lindgren nyvaldes båda till valberedning efter avsägelser 
från Anders Molin och Anders Montelius. Mötet ansåg att valberedningen bör bestå av tre personer 
och att en kvinna bör fyllnadsväljas under året. 
 
 Karl-Johan    



Naturpasset på Vivåsenkartan 
Det mesta är nog sig likt, men i år ska vi inte gå till Apoteket för att köpa ett Naturpasset utan 
de säljs av banläggarna Per-Åke Tengvall och Håkan Tengvall alternativt hos kommunen i 
receptionen i kommunhusets foajé. 
Apoteket håller på att flytta (till en lokal bredvid Systembolaget), och i 
flyttningsbestyren har det inte ansetts som lämpligt med Naturpassetförsäljning. 
Naturpasset pågår i Vivåsenskogen från och med 1 maj till och med 30 september. 
40 kontroller finns uthängda. Den första kontrollen finns i höjd med Lagnebrunna i söder och den sista 
ligger i höjd med älgskyttebanan i norr. Av detta förstår ni att hela Vivåsenkartan utnyttjas. Tittar man 
på kartbladet är det nästan lite avskräckande mycket grönt, men Per-Åke och Håkan har hanterat det 
på ett skickligt sätt och det finns faktiskt inte en enda kontroll inne i ett grönt område, möjligen någon 
precis i kanten. 
Det framstår som ett mycket bra val av kontrollpunkter med tanke på att Naturpasset i första hand 
vänder sig till andra än tävlingsorienterare. 
Det hindrar inte att även aktiva skärmletare kan ha stor glädje av Naturpasset. Per-Åke säger att det 
går att komponera flera intressanta banor för träning på de 40 kontrollerna. 
De får givetvis besökas i valfri ordning. 
Priset för ett Naturpass är 50 kronor.  
Naturpasset har annonserats i Boxholmsbladet. Flera företag erbjuder Naturpass gratis till de 
anställda. Priser lottas ut bland inlämnade startkort med minst 25 rätta stämplar. //Karl-Johan 
 
 

Två Tjogetlag verkar inte långt borta 
Vi får se hur det blir med den uttalade ambitionen att få ihop två egna lag till Tjoget, men det 
ser lovande ut. 
Jag har som utsedd lagledare målsättning att personligen tillfråga alla BMOL-löpare som kan ses som 
potentiella deltagare och hitills är det cirka 40 som har sagt sig vara intresserade. 
Efter hand som jag får klartecken, eller besked om motsatsen, skriver jag in namnen på nätet. Där kan 
ni själva se vilka som är intresserade eller inte intresserade. 
Den som inte har hunnit bli tillfrågad än, eller som bett att få vänta med sitt svar, får förstås hemskt 
gärna skriva in sitt namn själv med ett ja eller nej som svarsalternativ. 
Ett par intresserade är inte upplagda i Eventor än, Mattias Gustafsson i Linköping (bror till fjolårets 
succéman Patrik) och Mikael Gustafsson i Ekeby, så deras namn går i dagsläget inte att skriva in.   
Det återstår att fråga säkert 20-30 personer. Jag hoppas att ha detta sonderande av intresset klart till 
mitten på maj.  Får vi inte ihop två lag på egen hand blir det att vända sig till en annan klubb för att 
skapa ett kombinationslag som andralag.  Det är absolut en målsättning att på ena eller andra sättet få 
ihop ett ”B-lag” så att alla (eller åtminstone nästan alla) som vill springa får göra det.  
Tjoget går 30/6-1/7 med samling på Emmaboda flygbana. // Karl-Johan 
 

Klubbmästerskap i midsommartid 
Det blir KM i Aneby söndagen den 24 juni, dagen efter midsommardagen, med första start kl 12. 
Göran Valfridsson i BMOL-kommittén meddelade detta på BMOL:s årsmöte som hölls i MOK-stugan 27 
februari.  Utformningen på vårt klubbmästerskap har ju diskuterats fram och tillbaka under flera år 
och förändringen förra året ansågs inte ha blivit någon injektion. 
I år prövas därför att begränsa klubbmästerskapet till en tävling och ha en gemenskapsaktivitet 
efteråt. En gemensam måltid kanske? Det ligger nära till hands att tippa det. 
Varför då Aneby? Jo, tanken är att utnyttja Midsommarpokalens banor. Aneby återkommer med den 
lagtävlingen efter ett års uppehåll och Valfridssons förhoppning var att vi skulle få vara med i 
lagtävlingen och försvara vår seger, även om vi kommer att springa banorna innan de andra 
klubbarnas löpare ger sig ut. 
För KM:ets skull kommer även pokalens banor att kompletteras med en vit bana. //Karl-Johan 
 



Torpruinen Dungarp, 26
november
Therese Précenth

Sista söndagen
i november
brukar Söndags-
turerna rulla
igång och så blev
det även denna
säsongen. Det
blev den tolfte
säsongen med
Söndagsturer och
innan dess har vi
ju också kört
torpturer under
fem vintrar i rad.

Efter så många säsonger med eldar i
Boxholmsskogarna gör det inget om
man återvänder till en och annan
plats. Denna premiärsöndag tändes
elden vid torpruinen Dungarp i
Österskogen, och där var vi även den
6 februari 2005.

Det var en fin söndag i sena
november. Ingen snö, en temperatur
nära noll och nästan vindstilla. Solen
gjorde försök att visa sig och riktigt
många kom till premiären, drygt 40
personer. De fick höra Therese
Précenth prata om sitt intresse,
nämligen träning. Hon var en
soffpotatis (hennes egna ordval)
innan hon beslöt att göra något åt
saken. Hon berättade med inlevelse
och även med ett stänk humor. En bra
premiär!

Sydväst om Långliden, 3
december
Ingrid Baan De Loof

Att vi lyckades knyta Ingrid Bann
De Loof till en Söndagstur tyckte vi
var riktigt kul. Ingrid och hennes man
Edwin från Nederländerna hade
semestrat i Skandinavien i många år
och så småningom började de fundera
på att flytta till Sverige och kanske bli
campingägare. De kom att hamna i
Tranås och 2009 började de arrendera
Hätte Camping i Tranås och sedan
2013 äger de campingen. Eftersom
jag och Ann-Sofie campat på Hätte
ibland har vi blivit bekanta med det
trevliga holländska paret och det
gjorde att Ingrid ställde upp och
berättade om hur de hamnade i
Tranås, om språkförbistringar och om
skillnader mellan Sverige och
Nederländerna.

Platsen för
Söndagsturen var
i en riktigt härlig
lummig skog
ganska nära
Långliden. En
riktigt mysig
plats. Det var
fortfarande
snöfritt och

vädret var ungefär som under
premiärsöndagen.  43 personer stod i
publiken för att lyssna på Ingrid.

Strax norr om Brantliden, nära
gamla riksväg 32, 10 december
Ann-Sofie Johansson

Ann-Sofie har fått ta på
högtalarvästen varje vinter i flera år,
första gången var Annandag jul år
2010, den gången i Dalen, och nära
den plats där torpet Dalen en gång
låg. Denna vinter fick Ann-Sofie
berättaruppdraget på en plats lite
sydväst om Ingermarsvallen vid
Strålsnäs. Det var en ganska så fin
och trevlig plats och med den
fördelen att den var lättillgänglig och
med bra parkeringsytor.

Vädret var en repris på de två
tidigare söndagarna, det vill säga en
temperatur nära noll grader, nästan
vindstilla och ganska molnigt, och än
hade inte någon snö fallit.

Knappt 40 personer hade tagit sig
ut i naturen och de fick höra Ann-
Sofie prata om lite av varje, eller som
hon själv uttryckte saken, ”jag ska
hoppa mellan olika tuvor”. Det blev
till exempel en hel del prat om ord
och hur vi uttrycker oss. Likaså om
ord som betyder olika saker i Sverige
och något annat land.

Strax norr om parkeringen
bakom Stenbocksskolan,
Ekeby, 17 december
Hugo Gustafsson

Visst är det trevligt att bjuda på en
annorlunda Söndagstur innan jul. År
2013 bjöd Mia och Ann-Sofie på
julsånger innan jul och sedan dess har
vi haft ett musikinslag vid denna
Söndagstur varje år. Denna gång hade
vi knutit Hugo Gustafsson till
Söndagsturen. Men det var med
förfäran jag konstaterade att det blev
ett väderomslag och jag funderade på
hur jag tänkte när platsen valdes.
Platsen var i skogen norr om
parkeringen bakom skolan. Där finns
några bänkar och en grillplats men
det saknades ju tak eller annat skydd
om det skulle komma nederbörd på
den gitarrspelande Hugo.

Men med facit i hand, det blev
kanonbra! Jo, det var kallt - några
minusgrader - men det var en vacker

vinterdag med snöklädda träd och
solsken. Trots kylan bjöd unga Hugo
på gitarrspel och sång, till exempel
sånger av John Denver, Creedence
Clearwater Revival, Lasse
Winnerbäck, Jonny Cash och
Cornelis Vreeswijk.

Att ha en tomte på plats just denna
Söndagstur är ju också kul. För fjärde
säsongen i rad fanns en tomte på plats
och där det gällde för publiken att
gissa vem som doldes under
tomtemunderingen.  Denna gång var
det Claes-Göran Olson som klätt ut
sig och först dragna rätta svar blev
Helena Frimodig.

Strax söder om ladugården och
väster om Skyttebovägen, 7
januari
Per-Arne Larsson

Så var 2018 här och Söndagsture-
rna var tillbaka efter ett uppehåll över
jul och nyår. Både Julafton och
Nyårsafton inföll på söndagar, därför
fick det bli ett uppehåll.

Snön och kylan försvann över jul
men till nypremiären hade det åter
blivit ganska kyligt. Det var några
grader under nollan denna söndag
men det var ett underbart vackert
väder med strålande solsken. Tyvärr
nådde ju inte solens strålar ner till den
plats där Söndagsturen ägde rum. Det
var vid slutet av en liten vägstump
som går in strax söder om
bruksladugården. Nära gärdeskanten
tändes elden och det var på en sån där
plats där de flesta säkerligen aldrig
satt sin fot tidigare.

Berättaruppd
raget hade Per-
Arne Larsson.
Han har haft
huvudrollen
vid
Söndagsturer
förr. I alla fall
i mars 2009
men även den
26 februari

2012. Per-Arne pratade om lite av
varje. Som universums gåtor och om
navigation till sjöss…

Omkring 45 personer kom för att
lyssna på Per-Arne och för att njuta
av en vacker vinterdag.

Söndagsturerna 2017-2018 - En sammanfattning



Hällkistan vid Öringe, 14 januari
Ann-Charlott Feldt

Många av berättarnamnen till
denna säsong med Söndagsturer blev
klara redan i somras, Ann-Charlott
Feldt är ett exempel på detta. Hon är
en Facebookvän, och Facebook har
helt klart gjort att det blivit lite
enklare att få tag på berättarnamn.
Ann-Charlott jobbar som arkeolog
och hon finns på Östergötlands
museum. Det kändes jättekul att hon
tackade ja med en gång efter att ha
fått frågan.

När säsongens platser planerades
beslöt jag att placera elden vid
Hällkistan i Öringe en söndag. Jag
hade märkt att platsen var lättare att
nå än vad jag först trodde. Och det är
klart det passade bra att låta Ann-
Charlotte få berättaruppdraget vid
Hällkistan.

Det var en ganska så kylig söndag
men omkring 50 personer kom till
Öringe och hällkistan för att lyssna på
Ann-Charlotte, jättekul. Ann-
Charlotte Feldt berättade om hur
intresset för arkeologi började hemma
i Blekinges skogsbygder en gång i
tiden och om hur hon kom att utbilda
sig och om livet med utgrävningar,
till exempel i Bergen i Norge, i
Jämtland, Norrbotten och om hur hon
hamnade i Linköping. En tid bodde
hon i Boxholms kommun, det var i
trakten av Hageby/Ryckelsby.

Vid vindskydd intill Kvarngölen,
21 januari
Sabina Palm

Söndagsturen intill Kvarngölen hör
nog till de trevligare som har
genomförts. En krånglande
högtalarväst var lite tråkigt men i
övrigt blev det ju väldigt bra denna
söndag. Det var nämligen ett
fantastiskt vackert vinterväder. Solen
strålade från en knallblå himmel, det
hade varit kallt så det var en härlig is
på Kvarngölen och publiken kunde
njuta av det vackra vädret på sjön
eller vid vindskyddet intill. Därför
kändes det så bra att vi var vid
Kvarngölen just denna söndag.

Det var ganska så många som tog
sig ut i naturen i solskenet och som
kom för att lyssna på Sabina Palm
som hade berättaruppdraget, lite drygt

50 personer
räknade jag
till.

Sabina var
ett av de
allra första
namnen vi
lade till
berättarlistan
. Hon
pratade
barndomsmi

nnen när hon vårtalade i Mossebo och
vi tyckte att hon kunde prata om
något liknande på en Söndagstur. Så
blev det också och det blev ju riktigt
trevligt. Söndagsturen med Sabina
resulterade i att jag gjorde en artikel
om henne till Länstidningen. Ibland
har jag utnyttjat Söndagsturspratarna
till personporträtt i skriftlig form och
jag tycker det blivit bra.

Strax norr om
Sättertorpsområdet, 28 januari
Jonas Vogel

Att det regnar när det är Söndagstur
är ytterst ovanligt, det har nästan
aldrig hänt. Jo, lite lätt regn har vi fått
stå ut med ibland men det är som sagt
väldigt ovanligt. Ösregn har vi aldrig
råkat ut för. Vid Söndagsturen med
Jonas Vogel kom det dock en del
regn så ett och annat paraply fälldes
upp men särskilt störande blev det
aldrig.

Elden tändes i en skog norr om
Sättertorpsområdet och i en
säkerligen
ganska
okänd skog
för många.
Det är i
sådana
skogar som
det är extra
kul att
förlägga
Söndagsturer. Publiken får komma
till platser där de tidigare inte varit
och dit de egentligen inte har någon
anledning att bege sig.

Krister och Gen Larssons son,
Jonas Vogel, hade berättaruppdraget
denna söndag. Högtalarvästen var
trasig men Jonas ordnade själv
ljudutrustning som han tog med sig.
Jonas berättade sin livshistoria, från
sportintresset, om hur musikintresset
tog fart, om livet i England och fram
till idag det vill säga om livet som DJ
i Jönköping där han driver stans
största nattklubb. Jonas blev
dessutom Årets ambassadör i
Jönköping år 2017.

Det blev en artikel till Länstidnin-
gen även om Jonas Vogel.

Omkring 45 personer kom och
lyssnade på Jonas den blöta och
väldigt milda söndag.

Nära vägen fram till
tågverkstan, 4 februari
Diana Laitinen Karlsson

I börja av februari slog det om och
blev vinter! Det vill säga om man
med vinter menar minusgrader och
snö! Från och med februari månads
första Söndagstur kom det att bli
Söndagsturer i snöklädda landskap
resten av säsongen.

En vecka
tidigare var
det regnigt,
men den 4
februari var
det cirka
25-30
centimeter
snö i
markerna
och den
gamla

vägen fram mot Skyttebo plogas ju
inte så eldansvarige Karl-Johan
Norén fick fria tyglar att flytta på
elden till en mer lättillgänglig plats.
Han valde att vägvisa till en skog
ganska nära tågfabriken. Där intill var
vägen bred så det fanns rejält med
plats för bilar.

Diana Laitinen Karlsson växte upp
i Blåvik men genom olika vägar i
livet har hon hamnat i Eksjö där hon
jobbar som oppositionsråd.  Diana är
även hon en Facebookvän och det är
kul att där följa hennes liv och
uppdrag. Hon fick också frågan tidigt
i höstas om hon kunde tänka sig att
komma till en Boxholmsskog i vinter
och prata en stund och Diana tackade
ja med en gång. När dagen närmade
sig så undrade hon dock om någon
verkligen skulle vara intresserad av
att lyssna om hon pratade om sitt liv
men jag försäkrade att det skulle bli
intressant. Och så blev det, publiken
på cirka 45 personer stod helt tysta
och lyssnade och fascinerades av
Diana Laitinen Karlsson. Premiär för
en helt ny högtalarväst var det denna
söndag dessutom.

Nedanför fornborgen nära
Sinkan, 11 februari
Zenita Norell

Våren 2017 visste jag inte alls vem
Zenita Norell var. Jag fick se ett
protokoll från Bruksmuseet att Zenita
skulle komma att jobba på museet
som föreståndare under sommaren.
Där träffade jag henne också, det var
då jag skrev om Bruksmuseet till
Länstidningens turistbilaga. Zenita
dök också upp i musikalen Mordet
vid Stjärnesand, där imponerade hon
stort. Jag sa till Ann-Sofie att hon
kanske kan prata på en Söndagstur…
När hon sedan fick frågan - och då vi
hade förklarat vad Söndagsturer är för
något - så tvekade hon inte en sekund
utan sa ja direkt.



Elden denna söndag förlades till en
vacker skog nedanför fornborgen norr
om Sinkan. En riktigt vacker plats
och som passade alldeles utmärkt för
en Söndagstur. Problemet var ju snön
som gjorde parkeringen på gärdet
omöjlig men tack vare att Christian
Örup ställde upp och plogade gärdet
så löste sig den biten också.

Det var en riktigt vacker vinterdag
och nästan 50 personer kom och
lyssnade på Zenita, en kanonbra
siffra. De fick höra Zenita berätta om
olika bitar i livet, från uppväxten i
Huskvarna och hur hon kom att
hamna i Boxholm. Hon vävde också
in en hel del humor, så en hel del
skratt och fniss hördes från publiken.
Historien om när Zenita och en
väninna skulle till Palace i Boxholm
för att roa sig var ju riktigt kul…

Intill Ådalsvägen och Lillån,
Strålsnäs, 18 februari
Ingela Svensson

Ingela Svensson behöver väl ingen
presentation. Hon kallar sig för
sångerska, artist och entertainer på
hemsidan och Facebook men kanske
gillar hon arbetet inom KanDeKanVi
allra mest. Ingela har jag under flera
år velat ha till en Söndagstur men
någon gång ska ju va den första och
till denna säsongen blev det av.

Eftersom Ingela är bördig från
Strålsnäs så såg ja till att hon fick ta
på högtalarvästen i Strålsnästrakten.
Elden kom att tändas i en skog intill
Ådalsvägen och Lillån, en riktigt
vacker plats.

Ingela är ett känt namn och
skidstafetten vid OS var avklarad
tidigt denna morgon, därför trodde
jag det kunde
komma
mycket folk
denna söndag.
Det gjorde det
också, för jag
räknade till
ungefär 60
personer runt
elden, den
bästa
publiksiffran

på hela säsongen! Ett ganska så fint
vinterväder med några minusgrader
bidrog kanske också att många ville
ut i naturen. Solen var visserligen
mest dold bakom molnen, men det
var ändå en fin dag.

Ingela berättade mycket ur sitt liv
och hon gjorde detta på ett mycket
intressant, rörande och gripande sätt.
Det var intressant och tankeväckande
och hon fick mycket välförtjänt
beröm efteråt.

Nära Bocketorpabron, 24
februari
Maria Bergagård

Vintern och kylan parkerade över
landet, och det kanske ska vara så när
det är februari. Denna morgon var det
neråt 11-12 minusgrader på
morgonen, även om det steg något
senare på förmiddagen, men kylan
kanske skrämde en del publik denna
söndag. Men kring 35 personer kring
elden är ju definitivt inte dåligt. De
fick dessutom uppleva en riktigt solig
och gnistrande vacker vinterdag. Det
är härligt att se solen och nu var det
slutet av februari så den står ju
ganska högt på himlen, så en hel del
strålar nådde ner mellan träden  till
Söndagstursplatsen. Elden tändes på
en kulle nära Bocketorpabron och
nedanför kullen ringlade Lillån fram,
så det kändes som att även denna
Söndagstursplats blev väldigt lyckad.

Maria Bergagård är en ung (30 år i
sommar) tjej som bor med sin familj i
Motala. Hon har ett driv utöver det
vanliga och hon har varit med om
massor av saker i sitt unga liv. Ann-
Sofie har varit lärare och mentor åt
Maria och jag förstod att Ann-Sofie
blivit imponerad av det Maria gjort
senare i livet. Publiken lyssnade och
imponerades av tjejen som gjort så
mycket och som hela tiden vågat
prova nya saker. Hon var till exempel
i Australien en tid, hon blev chef för
en guldsmedsbutik, jobbade med
reklam på TV 4 och senare på TV 3
och Kanal 5 och nu är hon
försäljningschef på Medevi Brunn.
Nu har hon även pratat på en

Söndagstur, något hon var lite nervös
för men som hon ändå ville göra. Och
hon har inget emot att komma tillbaka
till en Söndagstur i framtiden.

Sydost om Norra Kvisslehult, 4
mars
Alf Ek

Mars månad kom och kylan den
bestod. Men i och med att solen står
högre på himlen så blev det inte
riktigt lika bistert kallt under dagtid.
Denna morgon lär det ha varit neråt
minus 16 grader på sina håll vid
sextiden men mitt på dagen var det
bara någon grad kallt. Kylan på
morgonen, snö i markerna och
Vasaloppet på TV var nog alla
orsaker till att publiken denna söndag
var lite lägre jämfört med tidigare. Då
spelade det ingen roll att det blev
riktigt skönt i skogen, att solen kunde
skönjas bakom de ganska tunna
molen och att fåglarna kvittrade. Det
var omkring 25 personer som kommit
till den vackra lilla kullen nära Norra
Kvisslehult denna söndag och där
Bengt Carlsson tänt den inbjudande
elden.

Alf Ek hade berättaruppdraget. Att
vi fick Alfs namn i berättarlistan
kändes riktigt trevligt, han har ju
mycket minnen från Boxholm, är
otroligt bra på att prata och han har
upplevt mycket under åren som
auktionist, han fick ju vara med i TV
till exempel. Alf bor ju numera i
Motala men gillade att få komma till
Boxholm och prata på en Söndagstur,
arrangemang som Alf uppfattade som
en riktigt bra och trevligt. Alf pratade
om lite av varje. Till exempel om sin
uppväxt i Boxholm. Hon kom som
fosterbarn till Boxholm vid 16
månaders ålder och han berättade att
han fick en fantastisk uppväxt hos
sina fosterföräldrar på Österskogsvä-
gen 11. Han kallade sig hela tiden Alf
Ek, efternamnet efter fosterföräldra-
rna, men i folkbokföringen hette han
Stenberg i efternamn. Det var strax
efter lumpen som han såg till att byta
till efternamnet Ek även hos



myndigheterna. Alf berättade givetvis
om arbetslivet - där han hunnit med
massor - liksom om hur han började
jobba med antikviteter och med
auktioner. Hela berättandet kryddades
med mycket humor!

Det blev en riktigt lyckad
Söndagstur även denna gång, lite
synd bara att det var lite glesare i
publikleden än vanligt. De som valde
att stanna hemma vet inte vad de gick
miste om! Eller det kanske de vet, för
det går ju att lyssna i dator eller med
smartphone i och med att berättarna
spelas in...

Motionsgården, 11 mars
Johan Birath

Söndagsturen
flyttades, den
skulle ha ägt rum
vid Wigersberg,
häradsprofossens
bostad som var
belägen mellan
Lilla Bäck och
Brännbålskärr

Snötäcket blev
inte mindre till
säsongens sista Söndagstur, det blev
tvärtom! Det späddes på ganska rejält
under veckan och det kändes idiotiskt
att vägvisa folk in på den lilla
skogsvägen och fram till Pukehålsvä-
gen och sedan väntade ju snöpuls in
till platsen där Wigersberg legat. Nä,
eldansvarig Christer ombads att tända
elden vid Motionsgården, en
fundering han hade själv också för
övrigt.

På den plana ytan bakom
Motionsgården låg snötäcket ganska
djupt men detta fick publiken leva
med. Det var lite skottat och
upptrampat kring elden och det
gjorde att många höll till just där och
det blev en ganska samlad publik.

För sjunde gången på raken fick
Johan avsluta säsongen och denna
gång hamnade Johans mor i fokus.
Johan berättade en mängd saker som
hon har lärt honom och som vanligt
lockade han fram många skratt.

Publiken uppgick till knappt 50

personer, och det är ju
helt okej men faktiskt
lite mindre mot vad det
brukar vara när Johan
tar på högtalarvästen.

Till sist...
Ett stort tack till alla som gjort att

ännu en säsong med Söndagsturer
kunnat genomföras. Det krävs till
exempel eldare, vägvisare och
vätskefixare (till löparna). Det måste
ju komma folk för att det ska vara
någon idé att köra vidare med detta.
Visst är det mindre folk nuförtiden
jämfört med för några år sedan, men
en publik på mellan 40 och 50
personer - som det varit flera

söndagar i vinter - är ju
jättebra! När Ingela
Svensson pratade var
det en publik på cirka
60 personer, mest i
vinter.

Men för att det ska bli
Söndagsturer krävs det
ju berättare också, alltså
personer som är villiga
att ta på en högtalarväst

och prata en stund i en Boxholmss-
kog. Denna vintern blev det ju fjorton
Söndagsturer och jag är så himla
imponerad av allihopa! Ni har alla
varit så jädra dukiga och gjort det så
bra!! Jag vill inte lyfta fram någon av
er, jag tycker nämligen att ni alla varit
lika bra. Ni har alla
pratat utifrån era egna
förutsättningar, ofta har
ni varit personliga det
vill säga pratat om er
själva men det beror ju
på att ni fick tipset av
mig att göra detta, för
det brukar vara
intressant att lyssna om Söndagsturs-
berättaren pratar om sig själv. Alla
har ju en livshistoria, och det är i
regel intressant att ta del av den. 

Vi hade ju många nya namn i
berättarlistan i år och det gillade vi,
och dessutom var det mer kvinnor än
män som fick ta på högtalarvästen
och det tror jag aldrig har hänt
tidigare. Men det tyckte jag också var

positivt, det brukar ju som sagt
vara övervikt av manliga talare
annars.

Nu har det gått en tid sedan
den sista Söndagsturen, Valborg står
för dörren när detta skrivs, och för
Ann-Sofie och mig stundar årets
andra utfärd med husvagnen. Vi
siktar på några dygn i favoritnaturen,
Tiveden. Vi var där även i början av
april och vi tänker tillbringa tre nätter
där ännu en gång. Bilderna är
därifrån. Det är sjön Unden
fotograferad från camping Tiveden
och jag vid sjön Trehörningen i
nationalparken.

Vi har också hunnit med en resa till
Warszawa och vi har ännu inte
funderat på en ny säsong med
Söndagsturer
, vi känner
som vi
brukar göra
vid denna
tiden, det är
skönt att
vintern är
över och vi njuter av den vackra
årstiden och jag tror att vi tids nog -
trots allt - kommer att börjar arbeta
med nya Söndagsturer. Vi tar en
säsong i taget men vi har ju inte hotat
med att lägga av.

Någon kom dessutom fram en
söndag i vintras och sa att han har ett
ämne att prata om till en kommande

säsong. Och andra som
har pratat i år har tyckt
det varit kul och
återkommer gärna. Så för
att vi ska ha alla dessa
namn i minnet har vi
antecknat namnen på en
lapp och den sitter på
toaletten så vi blir på så

vis påminda om Söndagsturerna i
princip varje dag. Och det kommer
väl en tid när det åter är dags att tänka
på om högtalarvästen funkar, på
referatet och på välkomsthälsning,
vilka kartor som ska med till skogen
och hur det ska gå med parkering när
det plötsligt blivit snö. Men det är ju
himla kul också...

Klas Johansson

Torpmärkning
Onsdagen den 23 maj

År 1841 fick häradsprofossen Sven Wiger uppföra en stuga ute på häradsallmänningen, cirka 7
kilometer nordväst om Boxholm. Stugan lät han kalla för Wigersberg. Sven kom att gå under namnet

tjuvapiskaren för efterkommande generationer, han hade nämligen uppdraget att ge spöstraff och
liknande till de som dömts till detta. Wigersberg fanns bara i 17 år. Sven dog 1851 och även de flesta av

de andra familjemedlemmarna dog och platsen och namnet glömdes bort. Häromåret kom platsens
historia åter fram i ljuset 

Wigersberg låg på allmänningen mellan Lilla Bäck och Brännbålskärr
Avresa från Parketten klockan 18.15 eller möt upp vid Wigersberg klockan 18.30.



Lite om allting i kortform 
MEDLEMSAVGIFTEN har ni förhoppningsvis betalat. Om inte så gör ni det genom att betala in 200 kronor 
på bankgiro 814-7803. Upp till och med 16 år är avgiften 100 kr. En variant är familjemedlemskap som 
kostar 250 kronor. Vid betalning av medlemsavgift för familj ska samtliga familjemedlemmars namn och 
födelsedatum anges, för vilka betalningen gäller. Barn får inräknas i familjemedlemskap upp till och med 20 
år. Vad som är viktigt är att den som tävlar även betalar 50 kronor i avgift till BMOL (samma bankgiro). 

LENA MOLIN berättade på kvartalsmötet 26 april att hon kommer att öppna upp ett instagramkonto för 
klubben, där bilder kan läggas ut så att vi den vägen kan visa upp oss och vår verksamhet.  Det kan behövas 
nya sätt att marknadsföra klubben, för vi har det minst sagt motigt i våra ansträngningar att locka nya till 
orienteringssporten. Nybörjarkursen rann snabbt ut i sanden på grund av näst intill obefintligt intresse. Inte 
nog med det, när Lena i skarven mellan vinter och vår, inbjöd till kartpromenader i Österskogen med annons 
i Boxholmsbladet blev hon båda gångerna ensam vid samlingspunkten. 

VIVÅSEN ska snyggas till i sommar. Köket och hallen ska målas om och troligtvis utförs arbetet vecka 26. 
Vivåsens ordförande Håkan Gustafsson blir glad för alla som anmäler sitt intresse för att hjälpa till. 
Pensionerade proffsmålaren Roland Sundblad har lovat att ställa upp som handledare. 

BLODOMLOPPET avgörs i Linköping 31 maj.  IK Akele lyckades inte hitta någon ersättare till oss förra 
året som ”underentreprenör” för kaffeserveringen och inte oväntat saknade många deltagare kaffeslurken. 
Därför har Akele fortsatt att leta efter någon förening som är beredd att ta på sig uppgiften som 
kaffeansvarig. Det har löst sig genom att Derby Bandy går in. Problemet är att Derby Bandy saknar 
erfarenhet av uppgiften och det har bland annat inneburit att Vätternrundans förråd inte varit särskilt villig att 
låna ut sin utrustning. Det har varit ett starkt önskemål, för att inte säga krav från förrådet, att vi ska vara 
med på ett hörn, och det har också Derby Bandy velat. Jag har lovat att hjälpa Derby med beställning av 
utrustning och att vara med vid hämtningen och Håkan Gustafsson har lovat att vara med vid uppstarten av 
kaffekokeriet.  Efter introduktionen åker jag och Håkan hem och sedan är förhoppningsvis Blodomloppet ett 
avslutat kapitel för oss för all framtid. Akele har lovat ersättning till Boxholms OK för årets insats.  

TIOMILA i Nynäshamn är historia när ni läser detta. Boxholm-Mjölby OL fanns med i startlistan i 
herrkavlen. Patrik hade initierat anmälan och hoppats få ihop ett lag. Det sprack, det fattades flera löpare, det 
blev klart nästan ett par veckor före tävlingen att Patrik inte skulle få ihop ett lag. Ändå startade vi och det 
genom att Henrik Tengvall åkte upp till Nynäshamn och sprang förstasträckan kl 20.30 på kvällen. Enligt 
vad Henke sa på kvartalsmötet skulle också Martin Hammarlund, Motala AIF, springa sin sträcka (nionde). 
Han hade tydligen lovat att vara med i BMOL-laget. Roligt att höra att Henke och Hammarlund passade på 
att springa (säkert årets bästa träning) nu när anmälningsavgiften ändå var betald. 

I ÖSTERGÖTLANDS OF:s verksamhetsberättelse hittar jag en uppgift som inte fanns med i BMOL:s 
verksamhetsberättelse men som borde varit med. Viktoria Petré blev 2017 1:a i Veteran-SM i skidorientering 
i klassen D 40. Grattis säger vi -- jättelångt i efterskott! 

VÅRA ARRANGEMANG i vår och sommar är inte slut med Veteran-OL(redan genomfört) och Staffans 
minne 15 maj. Den ständige banläggaren Erik Axelsson lägger banor till Linköpings OK:s långdistans-KM 
som ska avgöras vid Vivåsen 19 maj. Sedan har jag en notering om att MOK och BOK gemensamt i Mjölby 
ska köra en deltävling i U-serien 19 juni. Vidare har vi Höglands-OL 26 juni med jag som ansvarig 
banläggare Tanken är att ha parkering, omklädning och dusch vid Åsbo skola och sedan start och mål i 
skogen. Till det uppräknade kan läggas Skogskarlarnas och Skogsflickornas landskapsmatch Östergötland-
Småland vid Skogssjön. Inbjudan finns på Eventor. En del i vår klubb  är tillsagda att hjälpa till som 
funktionärer, för andra är det fritt fram att tävla (förutsatt förstås att de är skogskarlar eller skogsflickor). 

NÄSTA KVARTALSMÖTE äger rum torsdag 6 september  kl 19.00. Det blir dessutom höstpremiär för fika 
den kvällen. Någon arbetslista för hösten finns ännu inte, men premiärfikat tar Jan Lindgren hand om. 

Karl-Johan 



 
Ekeby Centrum. Laget tävlade med slagsida för rutmönstrade skjortor och manliga orienterare.  
Inget uppenbart framgångsrecept denna gång, men humöret var det inget fel på.  Fr v Mikael 
Gustafsson, Mats Lönngren och Caroline Dufmats. Foto: Sanna Lönngren. 

Felfri rättning och 
en sjunde Åsboseger 
Åsbo frågesportklubb försvarade sin seger och trots flera debutanter vid rättarborden 
så blev resultatlistan felfri. Boxholmsmästerskapet i frågesport behåller sin 
popularitet och i år deltog för första gången ett lag från Ödeshög. 
”Vi tyckte att det var jätteskoj. Nästa år siktar vi på att ställa upp med både ett herrlag och ett damlag”, 
sa Lennart Åberg, en av tre tävlande för Kristdemokraterna i Ödeshög, när jag häromveckan stack till 
honom lagets svarsformulär i hans frisersalong på Riddaregatan. 
Lennart kan sägas vara Ödeshögs svar på Boxholms Anders Hylén. 
Han hade en kund i frisörstolen, och jag var på genomresa, så det blev inte många ord växlade, men 
hans entusiasm gladde. 
Riksdagsman Oscarsson deltog 
Ödeshögslaget gav tävlingen lite extra glans genom att ha en riksdagsledamot med, Magnus Oscarsson. 
Jag har försökt sälja in frågesporten hos honom i flera år. Inte helt förvånande har han alltid varit 
upptagen av något politiskt uppdrag eller möte. Därför blev jag nästan lite paff när han personligen 
hörde av sig i år och anmälde ett KD-lag med eget deltagande. Inte trodde jag att han skulle ha tid med 
frågesport i Boxholm ett valår, men där misstog jag mig. 
Vi lärde känna varandra när han var kommunalråd i Ödeshög och jag reporter på Correns 
Mjölbyredaktion.  
Inte för att de utmanade varandra på någon duell, men den manliga KD-trion från Ödeshög var 
chanslös mot Boxholms S-lag, som har brukat legat långt bak i fältet, men som i år spottade upp sig på 
ett remarkabelt sätt. (Forts). 



S-trion Margareta Fridh, David Hansevi och Birgitta Palmqvist delade sjätteplatsen med Ann-Sofie 
Johansson, Klas Johansson och Claes-Göran Olson i Föreningen Krafttaget. Jag skulle tro att det som 
gjorde susen för Socialdemokraterna var David Hansevis inträde i laget.  Tidigare har laget varit 
enkönat och bestått av kvinnor tillhörande en äldre generation och jag vill ju påstå att det är bra om 
både kön och generationer kan blandas.  David Hansevi arbetar som nämndsekreterare på 
miljökontoret i Mjölby och bor på landsbygden i vår kommun och är, just det, inte så lastgammal. 
Riktigt roligt är det när det anmäls lag med tre generationer i. Två sådana fanns med i år, Lag(e) 
Holmbom och ett lag från Ryckelsby-Hogstad som hette just Tre generationer. 
Tre lag som var helt gröna  
Fick KD ”politiskt stryk” så kunde Hans Blomberg, Magnus Oscarsson och Lennart Åberg istället 
glädjas åt att bli det bästa debutantlaget på en delad 21:a plats. 
Då har jag en ganska sträng syn på vad som är ett debutantlag. Jag definierar det som ett lag som dels 
inte varit med förut, dels ska ingen av de tre i laget ha varit med i något annat lag. 
Alla ska med andra ord vara gröna. 
Tre sådana lag uppfyllde dessa dubbla krav; KD Ödeshög (21:a), Geniknölarna (29:a) och Timmerö 
(35:a). Geniknölarnas lag bestod av Berit Carlborg, Marita Carlborg och Lars-Henrik Stålmarck. Bakom 
Timmerö dolde sig egentligen en blandning av Mantorp och Timmerö och med fritidsboende i Blåvik 
som gemensam nämnare (eftersom Blåvik var upptaget som lagnamn blev det Timmerö); Carl-Magnus 
Bengtsson, Anita Bengtsson och Inger Pedersen. 
Sjunde segern för Marita, Conny och Ingvar  
”Fotboll är ett enkelt spel, 22 personer sparkar en boll i ungefär 92 minuter, och till slut så vinner 
Tyskland”. 
Denna kommentar från en tidigare engelsk landslagsspelare, Gary Lineker, har blivit klassisk och det 
är inte utan att man får den i tankarna när frågesportens resultatlista begrundas. 
”…det svaras på frågor i ett par timmar, och till slut så vinner Åsbo Frågesportklubb”. 
Detta var Åsbogängets sjunde seger och varenda gång har laget bestått av Marita Ahl, Conny Nilsson 
och Ingvar Thoor. Tvåa var Mjölbylaget Alf Eks Vänner som bara vara en poäng efter. 
Ett Åsbolag ska möjligen förväntas kunna aningen lite mer om Sommenbygden än ett Mjölbylag och så 
var också fallet på en fempoängsfråga om författare i Sommenbygden på näst sista frågeomgången av 
tolv. Avgjordes segerkampen där? 
Medan Åsbotrion inhöstade fyra av fem möjliga poäng på författarfrågorna fick Alf Eks Vänner (i detta 
fall svärföräldrarna till Alf Eks ene son Andreas samt Andreas hustru Jenny) nöja sig med en poäng. 
Marigt om OS-guldvinnares hembygder 
En idrottsfråga blev marig och utslagsgivande. Ekeby Centrum (laget på bild) hamnade lite längre ner i 
resultatlistan än vad de vant oss vid, men på denna idrottsfråga tog de full pott, 5 p, och det gjorde 
även bland annat de båda topplagen. 
Flera lag nollades på idrottsfrågan. Det gällde att kombinera fem svenska guldvinnare på senaste 
vinter-OS med de fem orter som de vuxit upp i (och som de nödvändigtvis inte bodde kvar i). Nu flera 
månader efter OS är uppgiften än svårare än vad den var i mitten på mars (då det bara några veckor 
tidigare hade varit en del uppmärksamhet av aktuella orter i media). 
Slalomåkaren André Myhrer, skidskytten Hanna Öberg, slalomåkaren Frida Hansdotter, 
curlingspelaren Sofia Mabergs och skidskytten Fredrik Lindström var guldvinnarna. Försök att 
kombinera dem med orterna Malung, Norberg, Bergsjö, Svensbyn och Bredbyn. Inte så lätt. 
Orterna ligger i Dalarna, Västmanland, Hälsingland, Norrbotten och Ångermanland. 
Krafttaget - från botten till toppen  
Att Åsbo Frågesportklubb vann igen betyder inte att topplagen och bottenlagen är ständigt de samma. 
Verkligen inte.  Klas och Ansi och Classe är ett uppfriskande exempel på hur det kan svänga från ett år 
till ett annat. Förra året kom de 31:a och blev fjärde sista lag, i år delad sexa! 
För Boxholms OK blev det motsatt resa, en delad sjunde plats förvandlades på ett år till en delad 35:e 
plats med bara ett lag efter sig.  
Ingen kan dock ta ifrån BOK-trion att de svarade rätt på frågan om i vilket land Carlshamns 
flaggpunsch numera tillverkas. Det var bara BOK och ett lag från kyrkan, Folkunga, som visste det.  
Inget andralag från BOK 
BOK-laget var inte som Kraftlagets identiskt lika mellan de två åren. BOK-laget i år bestod av Conny 
Bruhn, Marcus Bruhn och Håkan Tengvall. Ingrid Bruhn hade på grund av utlandsresa inte möjlighet 
att vara med i år. Ett av barnbarnen fick täcka upp. (Forts). 
 



Något andralag från BOK blev det inte denna gång men Tjejligan var med som vanligt och är stabila.  
Har väl aldrig gjort något bottennapp utan håller sig stadigt i mitten på resultatlistan. Carina 
Gustafsson, Eva-Lott Strömberg och Gunilla Tengvall slutade på en 19:e plats och visade sig direkt på 
styva linan genom att ta full poäng på första fempoängaren som gällde Sven-Ingvars.  
Det BOK-gäng som verkligen utmärkte sig var rättarna som blev vinnare de med.  Jag är tämligen säker 
på att det aldrig hänt tidigare, att inga justeringar av poängantalet har behövt göras i efterhand.   
Felfri rättning således av Arne Erlandsson, Kerstin Andersson, Gunnar Palmqvist, Christer Karlsson, 
Jan Lindgren, Malin Stenström (Svens sambo), Helen Andersson, Roger Karlsson, Liv och Albin Örnvall.  
Allt blev rätt rättat, allt blev rätt summerat och allt blev dessutom helt rätt inskrivet i datorn av Anders 
Montelius, men han brukar i och för sig alltid vara felfri.  Kontrollrättarna på plats Urban Andersson 
och Sven Norén korrigerade några saker i ledet mellan rättningen och inskrivningen – men så bra då 
att den funktionen finns. Min extra kontrollrättning utan tidspress sker sedan när tävlingen är över. 
Virkade ugglor från Mjölby  
Flera privatpersoner skänker priser till tävlingen. Margareta Svensson, Mjölby, (tidigare Strålsnäsbo 
och kanske mest känd som ”Ingelas mamma”) är en stor supporter av tävlingen och finns så gott som 
alltid på publikplats.  Hon hade i år skänkt virkade ugglor i pris  - i sanning passande för jag hade med 
en fempoängsfråga om ugglor, som liksom idrottsfrågan blev utslagsgivande. Nio lag satte alla ugglor, 
givetvis var Trio Lisa et av de lagen med Lars ”Uggla” Johansson i laget. Nästan snudd på jäv… 
En annan som handarbetar är Anne-Marie Johansson, en av tävlingens trogna ”kaffetanter”.  Hon hade 
skänkt stickade Stenmarksmössor. Vintern hade långt ifrån släppt sitt grepp om oss 17 mars. 
Ett lag kom inte till start  
38 lag var anmälda men timmarna innan starten fick jag återbud från ett sedan en av lagmedlemmarna 
akut fått åka till sjukhus med en sjukdomsdrabbad make.  Så 37 lag kom till start. 
Frågesporten inbringade 17 850 kronor varav hälften tillfaller oss som klubb, men nettot blir 900 
kronor lägre eftersom startavgifter på 450 kronor ska betalas för lagen BOK och Tjejligan. 
Resultat, Topp 10: 
1) Åsbo Frågesportklubb, 76 p; 2) Alf Eks Vänner, 75 p; 3) Korpen, 73 p; 4) Gött och Blandat och Åsbo 
Hembygdsförening, båda 72 p; 6) Socialdemokraterna och Föreningen Krafttaget, båda 71 p; 8) 
Hurricane och Folkunga, båda 70 p; 10) Utsocknes, 68 p. 
Högsta möjliga poängantal var 108 och medel blev 62,5. Tjejligan fick ihop 63 poäng och BOK-laget 49. 
 
Karl-Johan 
  
    
Tre generationer i Lag(e) Holmbom.  Marianne, Jan och Eva, alla heter Holmbom. Foto: Sanna Lönngren. 

 
 
  
    
 
   
 
 
  
  
 
 


